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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

O p ła ta  p o cz to w a  u iszczo n a  g o tó w k ą

Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE  

Ministra Opieki  Sp o łeczn ej

z dnia 29 październ ika  1937 r.

w y d a n e  w  porozu m ien iu  z M inistram i Spraw  
W ew n ę tr z n y c h ,  S p raw  W ojskow ych , Skarbu,  
S p r a w ie d liw o śc i ,  W yznań  R e lig ijn y ch  1 
O św ie c e n ia  P u b liczn eg o , R o ln ic tw a  i R eform  
R olnych , P r z e m y ś lu  i Handlu  oraz  K om uni­
k a cj i  o p o s tę p o w a n iu  przy  w y m ia r z e  i po­
b o r z e  n a leż n o śc i  na rz e c z  F u n d uszu  Pracy.

(Ciąg dalszy  z nr. 50.)

Opłaty od diet posłów i senatorów.
(Art. ló  us taw y o  Funduszu Pracy).

§ 8. O p ła ty  o d  diet posłów  i s en a to ró w  p o ­
trąca ją  p rzy  k aż d o raz o w e j  w y p łac ie  diet w łaśc iw e 
biura Sejmu, Senatu i Sejmu Śląskiego. O p ła ty  te 
należy  w p ła c a ć  w ciągu 7 dni od  d a ty  p o trącen ia  
d o  k asy  urzędu  skarbow ego , przy  czym  na b lan ­
kiecie n a d a w c z y m  lub w  deklaracji należy p o d ać :  
tytuł w p ła ty ,  liczbę o só b ,  k tórym  o p ła ty  p o trąc o n o ,  
sum ę w y p łac o n y ch  diet, okres  czasu, za jaki diety  
w y p ła c o n o ,  i sumę p o trąc o n y ch  opłat.

Opłaty od notariuszów, pisarzy hipotecznych i wolnych zajęć 
zawodowych.

(Art. 17 us taw y  o  Funduszu Pracy).
§ 9. ( l )  Z a  p o d s taw ę  obliczenia ^wysokości 

o p ła t  o d  n o ta r iu szów  i p isarzy  h ipo tecznych  o ra z

o d  sam odzie lnych  w olnych  zajęć z a w o d o w y c h  słu­
ży  d o ch ó d ,  osiągnięty  z danej p ra cy  z a w o  )wej 
ustalony  przy  obliczaniu o g ó lnego  d o c h o d u  dla 
w y m ia ru  p ań s tw o w e g o  p o d a tk u  d o ch o d o w eg o .  
Zm iany  w ysokości d o c h o d u  z p ra c y  zaw o d o w ej ,  
p o w sta łe  w  w yniku  rozstrzygnięcia  o d w o łan ia  p o c ią ­
g a ją  za so b ą  jednocześnie  zm ianę w w ysokośc i  
o p ła ty .

(2) O bliczenie i p o b ó r  op ła t  uskuteczniają u rz ę ­
d y  skarbow e, w  k tó ry ch  okręgu, w ym ierza  się p a ń ­
s tw o w y  p o d a te k  d o c h o d o w y ,  jednocześnie z o b l i ­
czeniem i p o b o re m  w łaśc iw ego  p o d a tk u  d o c h o d o ­
wego.

(3) O  w ysokości o p ła ty  czyni się w zm iankę  na 
nakazie  płatn iczym  p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  d o c h o ­
do w eg o .  O p ła tę  należy  uiścić w terminie płatności 
p o d a tk u  d o c h o d o w e g o .

(4) W p rz y p a d k u  zw olnienia piatnika od  p o ­
d a tk u  d o c h o d o w e g o  na p o d s taw ie  art. 27 i 29 us ta ­
w y o pań s tw o w y m  p o d a tk u  d o c h o d o w y m  (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr 2 poz. 6) następuje również zw o l­
nienie o d  o p ła ty  przewidzianej w art. 17 us taw y o  
Funduszu Pracy .

Opłaty od tantiem.
(Art. 18 us taw y o  Funduszu P racyk

§ 10. Przedsiębiorstw a i zak ład y  p racy ,  w y ­
p łaca jące  tantiemy, p o trąca ją  przy  każdej w ypłac ie  
o p ła ty  od  tych tantiem. O p ła ty ,  p o trąc o n e  w  c i ą ­
gu miesiąca, należy w p łacać  d o  w o jew ódzk iego  
biura Funduszu P racy  (ekspozytury) w ciągu p ie rw ­
szych 7 dni nas tępnego  miesiąca. R ów nocześn ie  
z w p ła tą  tych  op ła t  należy  na blankiecie n a d a w ­
czym lub w  deklaracji w skazać: tytuł w płaty , o s o ­
by, k tó rym  w y p ła c o n o  tan tiem y i w ysokość  w y ­
p łaco n y ch  tantiem.

Opłaty od biletów wstępu na zabaw y, w idow iska  
i zawody sportowe.

(Art. 19 u s taw y  o  Funduszu Pracy).
§ 11. (t)  Opłaty od biletów wstępu na publicz­

ne zabawy, rozrywki, w idowiska i za w o d y  sporto-
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we uiszczają osoby, nabywające bilety wstępu, a in­
kasują je i śą za te opłaty odpowiedzialni właści­
ciele przedsiębiorstw lub osoby odpowiedzialne za 
przedsiębiorstwa albo urządzające zabawy, rozryw ­
ki, widowiska lub zawody sportowe.

(2) Zainkasowane opłaty, po potrąceniu o d ­
szkodowania (§ 23 ust. (2), należy wpłacać do kasy 
gminnej, równocześnie z zainkasowanym komunal­
nym podatkiem od publicznych zabaw, rozrywek 
i widowisk, a w przypadku gdy podatek komunal­
ny nie jest pobierany, najdalej w ciągu 5 dni po 
dniu zabawy, rozrywki, widowiska lub zawodów 
sportowych. Jednocześnie należy przedłożyć wykaz 
opłat od biletów wstępu według wzoru ustalonego 
w załączniku nr. 2.

Opłaty od totalizatora.

(Art. 20 ustawy o Fundusz Pracy).

§ 12. Opłaty od stawek we wzajemnych za- 1 
kładach (totalizatorze) uiszczają osoby grające w 
wysokości l% stawki, a przy zakładach łącznych — 
w wysokości \% od stawki początkowej, pomnożo­
nej przez liczbę koni, objętych grą łączną Opłaty 
inkasują i są za nie odpowiedzialne towarzystwa 
wyścigów konnych. W pływy z opłat należy wpła­
cać do wojewódzkiego biura Funduszu Pracy (eks­
pozytury) w drugiem nieświątecznym dniu po od­
bytych wyścigach. Jednocześnie należy złożyć ze­
stawienie obrotów dokonanych w danym dniu 
wyścigowym, we wzajemnych zakładach.

Opłaty od cukru i piwa.

(Art. 21, 22 i 29 ustawy o Funduszu Pracy).

§ 13. Do wymiaru, poboru i kontroli opłat od 
cukru i od piwa oraz do odwołań od wymiaru 
tych opłat stosuje się odpowiednio przepisy doty­
czące podatku spożywczego od cukru i piwa, 
z zachowaniem trybu następującego:

l) osoby, obowiązane do uiszczenia tych opłat, 
wpłacają je do basy urzędu skarbowego, 
względnie, o ile chodzi o opłaty od cukru 
i piwa, przywożonego z zagranicy — do 
urzędu celnego, wskazując w deklaracji płat­
niczej lub na blankiecie nadawczym prze­
znaczenie wpłaconych kwot, od cukru i piwa 
przywożonego z obszaru W. M. Gdańska, 
opłaty uiszcza się w basie urzędu skarbo­
wego, a dowód wpłaty składa się w urzędzie 
przekazowym odbiorczym;

(2) Opłaty te nie podlegają kredytowaniu;
(3) w przypadkach, gdy pobrany podatek od 

cukru lub piwa podlega zwrotowi, zwraca 
się również pobraną opłatę.

Opłaty od żarówek.

(Art. 23 ustawy o Funduszu Pracy).

§ 14. ( i)  Opłaty od żarówek elektrycznych 
uiszczają producenci w basie urzędu skarbowego, 
wskazując na blankiecie nadawczym lub w dekla­
racji tytuł wpłaconych kwot i ijość sprzedanych 
żarówek, opłaty uiszcza się w terminie obowiązu­
jącym dla zapłaty najbliższej zaliczki na podatek 
przemysłowy, przypadającej po sprzedaży. Ze­
zwolenie na odroczenie zapłaty zaliczki na poda­
tek przemysłowy nie może dotyczyć obowiązku

uiszczenia opłaty. Obowiązek uiszczenia opłaty od 
żarówek elektrycznych powstaje dla producenta 
z chwilą ich sprzedaży na rynku wewnętrznym.

(2) Opłatom tym podlegają jedynie żarówki,, 
wprowadzone do obrotu handlowego oddzielnie od 
aparatów, których część składową stanowią.

(3) Przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy 
do uiszczenia opłaty obowiązana jest osoba upo­
ważniona w myśl przepisów celnych do rozporzą 
dzenia towarem.

(4) Przy sprowadzeniu żarówek z W. M. Gdań­
ska obowiązek uiszczania opłaty ciąży na osobie 
dla której według dowodów przekazowych prze­
znaczona jest przesyłka; dowód uiszczenia opłaty 
w basie urzędu skarbowego należy przedstawić 
przy odbiorze żarówek w urzędzie przekazowym 
odbiorczym.

Opłaty od spożycia gazu.

(Art. 24 ustawy o Funduszu Pracy).
§ 15. (1) Opłaty od spożycia gazu do użytku

domowego uiszczają odbiorcy gazu, a w przypad­
kach sprzedaży gazu z automatów gazomierzy — 
sprzedawcy gazu; w obu tych przypadkach sprze­
dawcy gazu inkasują opłaty i są za nie odpowie­
dzialni.

(2) Sprzedawcy gazu obowiązani są obliczać 
i pobierać opłaty od spożycia gazu do użytku do­
mowego przy każdorazowym, chociażby tylko częś­
ciowym, regulowaniu orHez poszcz ególnych odbior­
ców należności za pobrany gaz.

(3) Opłaty oblicza się od należności za sprzedany 
gaz, uwidocznione-j-w wystawionych dla odbiorców 
rachunkach lub pobranej za pośrednictwem liczni­
ków — automatów — gazomierzy; do sumy ra­
chunku za zużyty gaz dolicza się opłatę w ten 
sposób, by kwota opłaty była odrębnie uwidocz­
niona w rachunku.

(4) Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się 
pod uwagę sum mniejszych od 1/2 grosza, natomiast 
od V-2 grosza wzwyż zaokrągla się do pełnego 
grosza.

(5) Opłaty pobrane przez sprzedawcę gazu 
lub obowiązujące sprzedawcę, należy wpłacać do 
wojewódzkiego biura Funduszu Pracy (ekspozytury) 
w ciągu 5 dni po upływie każdego połmiesięcznego 
okresu, czyli kwoty pobrane lub obciążające od 
dnia 1 do 15 należy wpłacać do dnia 20 tegoż 
miesiąca, pobrane zaś lub obciążające w czasie od 
dnia 16 do końca miesiąca — do dnia 5 każdego 
następnego miesiąca.

(6) Na blankiecie nadawczym lub w deklaracji 
należy wymienić: sprzedawcę gazu, tytuł i sumę 
opłaty, okres czasu, za który opłata ulega uiszcze­
niu, liczbę odbiorców gazu, od których pobrano 
opłaty, sumę należności za sprzedany im w tym 
czasie gaz oraz sumę należności, otrzymaną za po­
średnictwem liczników — automatów — gazomierzy.

Opłaty od przebywania w godzinach nocnych w zakładach 
gastronomicznych i salach bilardowych.

(Art. 25 ustawy o Funduszu Pracy).
§ 16. ( l)  Opłaty od przeby wania w godzinach 

nocnych w zakładach gastronomicznych i salach
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bilardowych uiszczają osoby przebywające w tych 
zakładach między godzinami 24 a 6. O pła ty  te 
inkasują, niezależnie od uregulowania rachunków 
za konsumcję osoby, prow adzące  zakład gastrono­
miczny lub salę bilardową na własny rachunek, czy 
to w charakterze właścicieli, czy też użytkowników 
i ponoszą za te opłaty odpowiedzialność; osoby te 
otrzymują w zarządzie gminy za pokwitowaniem 
bloczki odpowiednio ponum erowanych i ostemplo­
wanych biletów i bilety te wydaią  osobom, o b o ­
wiązanym do  uiszczenia opłaty. Na wydanym  bi 
lecie należy oznaczyć datę jego wydania. Zainka- 
sowane opłaty, po potrącentu odszkodowania  (§ 23 
ust. 21). należy wpłacić do  kasy gminnej w ciągu 
5 dni; na blankiecie nadaw czym  lub w deklaracji 
należy podać  numery bloczków i biletów zużytych 
przy inkasowaniu opłat. Wszystkie osoby znajdu 
jące się w zakładach gastronomicznych lub salach 
bilardowych między godziną 24 a 6 i obowiązane 
d o  uiszczania opłaty, powinny okazyw ać  wykupione 
bilety kontrolerom zarządu gminy.

(2) Przy zastąpieniu opłat powyższych przez 
miesięczną opłatę ryczałtową, ną podstawie obli­
czania opłat ryczałtowych służy przeciętny miesięcz­
ny wpływ z opłat niezryezałtowanych, pobranych 
w ciągu pierwszego lub drugiego, poprzedzającego 
zryczałtowanie, półrocza kalendarzowego.

Opłaty od czynszu za najem mieszkań lub budynków.

(Art. 26 ustawy o Funduszu Pracy).
§ 17. ( i)  O płaty  od czynszu za najem miesz

kań lub budynków  ponoszą i uiszczają w całości 
właściciele nieruchomości bez praw a regresu do  n a ­
jemcy (lokatora). O pła ty  do  osięgniętego w danym  
kwartale kalendarzowym  czynszu należy w ciągu 
drugiego miesiąca następującego po tym kwartale 
wpłacić do  kasy urzędu skarbow ego; równocześnie 
należy złożyć w kasie urzędu skarbow ego wykaz 
otrzym anych sum czynszu osięgniętego w ubiegłym 
kwartale kalendarzowym wraz z wykazem opłat 
według wzoru ustalonego w załączniku Nr 3.

(2) Za podstawę obliczenia opłaty  należy brać 
jedynie czynsz, osiągnięty z najmu, bez doliczania 
należności za doda tkow e świadczenia, jak np.: za 
najem urządzenia przy najmie willi, teatrów, kin itp. 
za opał, światło, windę, obsługę itp.

(3) Za jednoizbowe mieszkanie uważa się miesz­
kanie o  jednej izbie mieszkalnej z piecem lub bez 
pieca kuchennego; za dwuizbowe mieszkanie — o 
jednej izbie mieszkalnej i osobnej kuchni, bądź o 
dw óch  izbach mieszkalnych bez kuchni.

11. UISZCZANIE W NATURZE ZALEGŁYCH 
PODATKÓW.

(Art. 27 ustawy o Funduszu Pracy).
§ 18. .(1) Świadczeniami w naturze mpgą być 

spłacone w całości lub w części zaległości z p ra ­
wom ocnych wymiarów, powstałe przed dniem 
l kwietnia 1933 r. z tytułu państw owych poda tków : 
gruntowego, dochodow ego  (dział 1), majątkowego, 
spadkowego i od darowizn, z wyłączeniem doda tków  
d o  tych podatków , pobieranych na rzecz związków 
sam orządow ych  oraz p rzypadających  tymże zw iąz­
kom udziałów w Tych podatkach. Św iadczenia w 
naturze, polegające na dostarczaniu przez podatn i­
kó w  materiałów i artykułów, obejm ować mogą m a­

teriały, potrzebne do  wykonyw ania  robót finanso­
wanych przez Fundusz Pracy, oraz takie artykuły, 
które mogą być zużytkowane na cele bezpośredniej 
pom ocy dla bezrobotnych.

(2) O rgana  powołane do  w ykonyw ania  robót, 
finansowanych przez Fundusz Pracy lub zap ro jek ­
towanych z inicjatywy bądź przy współudzia le 
Funduszu Pracy, podają  do  publicznej wiadomości 
w sposób używ any w danej miejscowości, jakie 
świadczenia w naturze, gdzie, kiedy, przez kogo  i 
według jakich cen będą przyjmowane za zaległe 
podatki.

(31 Przed przyjęciem oferty organ p ro w a d z ąc y  
roboty ustala w urzędzie skarbowym, bądź o  ile to  
dotyczy podatku gruntowego od płatników wym ie­
nionych w § 95 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 31 marca 1937 r. <Dz. U R. P. Nr 32, poz. 250) 
— w zarządzie gminy wiejskiej, czy i w jakiej w y ­
sokości podatnik posiada zaległości podatkow e, na 
których spłatę mogą być przyjęte zaoferow ane 
świadczenia w naturze (ust. (i)). W przypadku  nie­
posiadania przez podatnika zaległości podatkow ych , 
odpow iadających  wymogom ust. (l), p row adzący  
roboty odrzuca ofertę i o  odrzuceniu jej lub też 
ograniczeniu do  wysokości, odpow iadającej sumie 
zaległości na rzecz Skarbu Państwa, zaw iadam ia  
podatnika w terminie dziesięciodniowym od  dnia  
otrzymania oferty.

(4) W razie przyjęcia oferty organ, p row adzący  
roboty, wydaje na żądanie podatnika zaśw iadcze­
nie tymczasowe, stwierdzające rodzaj i ilość św iad ­
czeń, ich równowartość pieniężną i p ro jek tow any  
termin ich wykonania. Na podstawie tego zaśw iad ­
czenia tymczasowego urząd skarbowy zawiesza p o ­
stępowanie egzekucyjne w stosunku do  zaległości 
do  wysokości kwoty, uwidocznionej w zaśw iadcze­
niu, przy czym równocześnie z należnością pod le­
gającą spłacie świadczeniami w naturze ulegają z a ­
wieszeniu również dodatki do  podatków  państw o­
wych i udziały w tych podatkach, p rzy p ad a jące  
na rzecz związków sam orządow ych.

(5) Po wykonaniu świadczenia, organ, p ro w a ­
dzący  roboty, wydaje podatnikowi zaświadczenie 
o  wykonaniu według wzoru ustalonego w za łącz ­
niku Nr 4. Kasa urzędu skarbow ego bądź zarządu 
gminy wiejskiej (ust. (3i) przyjmuje powyższe z a ­
świadczenie na pokrycie należności podatRowej p o d  
warunkiem jednoczesnej zapłaty w gotówce d o d a t ­
ków do  podatków  państwowych oraz udz ia łów  
w tych podatkach, przypadających na rzecz zw iąz ­
ków samorządowych, —■ i wydaje podatnikowi p o ­
kwitowanie kasowe.

(6) Odsetki i odsetki ulgowe należy obliczać 
do  dnia wydania  zaświadczenia.

§ 19. Do świadczeń w naturze w postaci d o ­
starczenia płodów rolnych, artykułów żyw nośc io ­
wych, materiałów opałowych, włókienniczych i in ­
nych, do  przyjmowania ich przez o rgana Funduszu 
Pracy oraz do  zaliczenia tych świadczeń na sp ła ­
tę zaległości z tytułu podatków : gruntowego, d o ­
chodowego, majątkowego, spadkow ego i od  d a r o ­
wizn — w kwestiach nieuregulowanych ro zp o rz ą ­
dzeniem niniejszym stosuje się odpow iednio  p rze ­
pisy rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 16 li­
s topada 1931 r., w ydanego w porozumieniu z Mi­
nistrami Pracy i Opieki Społecznej, Spraw  W e­
wnętrznych, Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu
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w sp raw ie  w y k o n a n ia  u s taw y  o  uiszczeniu n iek tó ­
rych  zaległych p o d a tk ó w  w naturze na cele b e z ­
pośredniej p o m o c y  bez ro b o tn y m  (Dz. U. R. P. Nr 
104, poz .  806).

III. PRZEPISY O G Ó L N E  O  W ŁA ŚC IW O ŚC I  
W Ł A D Z  I TRYBIE P O S T Ę P O W A N I A .

§ 20. ( l )  Kontrola nad  p r a w id ło w y m  o b l i c z a ­
niem opłat ,  w ym ien ionych  w  §§ 11 i 16, o ra z  ter­
m i n o w y m  p r zek azy w an iem  tych op ła t  d o  kasy gmin­
nej należy d o  za rz ądu  gminy.  Jeżeli o p ła ty  nie zo 
stały w p łac o n e  d o  kasy gminnej w terminie lub 
zos tały  w p łac o n e  niezgodnie z art .  19 i 25 u s t aw y  
o  Funduszu Pracy — za rząd gminy d o k o n y w a  
z urzędu w y m ia ru  i p o b o ru  tych opłat .

(2) Do w y m ia ru  i p o b o ru  opłat ,  odsetek  i o dse ­
tek u lg o w y ch  o ra z  d o  o d w o ł a ń  o d  w y m ia ru  tych 
opła t ,  p o d  względem t rybu p o s t ęp o w a n ia  i w łaś c i ­
wości  władzy,  stosuje się o d p o w ied n io  przepisy ,  
d o ty c z ą c e  samois tnych danin  komunalnych.

§ 21. (1) Kontrola nad p r a w i d ło w y m  o b l i c z a ­
niem opłat ,  wymien ionych  w § 7 ust, (3) o ra z  w §§ 
8, 9, 14 i 17, o ra z  n ad  terminowym  p r z e k a z y w a ­
niem tych op ła t  d o  kasy urzędu s k a r b o w e g o  n a l e ­
ży d o  urzędu ska rbow ego .  Jeżeli op ła ty  nie zostały 
w p ł a c o n e  w  terminie lub zostały w p łaco n e  niezgo­
dnie z art. 15, 16, 17, 23 i -26 us taw y o  Funduszu 
P r a c y  u rząd s k a r b o w y  d o k o n y w a  z urzędu  wymia 
ru i p o b o ru  tych opłat .

(2) Do w y m ia ru  i p o b o ru  o ra z  d o  o d w o ł a ń  o d  
w y m ia r u  opłat ,  p rz ew idzi an ych  w art.  17 us ta ­
w y  o  Funduszu Pracy,  p o d  względem  t rybu pos tę ­
p o w a n ia  i właśc iwości  w ład z y  stosuje się o d p o w i e ­
d n io  przepisy o rdyna cj i  p o d a tk o w e j  d o ty c z ą c e  
p a ń s t w o w e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  (dział 1). o  ile 
zaś  to d o t y c z y  op ła t  przew idzianych w art.  15, 16, 
23 i 26 us taw y  o  Funduszu Pracy — stosuje się o d ­
p o w ie d n io  przepisy  ordyna cj i  p o d a tk o w e j  d o t y c z ą ­
ce  p a ń s t w o w e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  (dział II). 
D o  odsetek  i odset ek  ulgow ych  stosuje się o d p o  
wiedn io  przepisy u s t aw y  z dnia 18 m arca  1935 r- 
o  pobieraniu  odsetek  o d  zaległości w  p o d a t k a c h  
p a ń s t w o w y c h  i innych dan inac h  pub l icznych o r a z  
w  składkach i op ła tach  na  rzecz pr awno-publ icznych  
instytucyj ubezpieczeń iDz. U. R. P. z 1936 r. Nr 8, 
poz.  88).

(3) W p ł y w y  os iągnięte z opł a t  na rzecz F u n ­
duszu Pracy  u rzęd y  s k a r b o w e  i urzędy  celne p r z e ­
kazują  na  rachun ek  specja lny Funduszu Pracy.

(4) Urz ędy  s k a r b o w e  i u rzęd y  celne p o w in n y  
udzie lać  o rg a n o m  Funduszu P ra cy  na ich żądan ie  
informacyj ,  d o ty c z ą c y c h  wym ia ru  i p oboru  opła t  
na rzecz Funduszu Pracy.

(Dokończenie  nastąpi).
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 9. 12. 1937 r., Nr 83)

U rz ąd  Gminy 
Przeła jka.

W y d z ie r ż a w ie n ie  po low an ia .
Ponow ne  wydz ierżawienie  po lowania  na t er en ie  

gminy Przeła jka  odbęd z ie  się w środę,  5 s tycznia 
1938 r. o godz.  10-tej prz edpo łudn iem w Urzędzie  
Gminnym w Przeła jce w dro dze  us tnego p rz e ta rg u .

Warunk i  dzierżawy wyłożone są w Urzędz ie  
Gminnym w Przełajce.

Przełajka,  dnia 21. grudnia 1937 r.
(—) Gajdzik 

N acze ln ik  Gminy.  _______
Komunalna 
Kasa Oszczędności
p ow iatu  K a to w ick ieg o
K A T O W I C E .  D l .  P o u l o w a S  ( w ł a s n y  gmach)
Rok zał. 188S. Telefon NiV 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 

otwiera rachunki bieżące, 

załatwia wszelkie czynności bankowe.

V j
N a j c i ę ż s z a

klęska społeczna — to brak pracy. 
W alczy z nią każdy kto składa ofia­
rę na P o m o c  Z i m o w ą .  

K o n  t o  P. K. 0 .  300.571 P o m o c  Z i m o w a .

P re nu m er a t a ;  rocz na  12 zł ,  pó ł roczna  6 zł ,  kwar ta lna 3 zł ,  mies ięczna  1 zł.  Cena nr.  pojedydczego  30 gr.-
Gazeta  wychodzi  tygodniowo.  — Rek lamac je  z powodu  n ieot rzymania  poszczególnych n u m e r ó w  „Gazety 
Urz ęd o w e j  pow.  katowickiego" należy wnosić do właściwych u r zę d ów  pocz towych  lub Adminis t racj i  
n i ezwłocznie  po o t rzymaniu nas tępnego  kolejnego numeru ;  późn ie j sze  r ek lamac je  będą  uwzg lę dn io ne  
tylko po ui szczen iu  ceny r ek la m o w an e go  numeru .

„Gazetę  U r z ęd o w ą  pow.  katowickiego" można zamawiać i płacić w wszys tk ich u r zę d ac h  pocz tow ych  
O g ło sz en ia ;  Ogłoszen ia  d ruku je  się po uiszczeniu całkowitej  należności  p r z y  zamówieniu .

T łoczono w  Drukarn i  S iemianowickiej  (wł. P. P ronobi s)  w  S iemianowicach  Śl. ul. S ta sz yca  17 — tel. 231-08. ' 1


